CUENTA PUBLICA 2017

CUENTA PUBLICA 2017
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016

(PESOS)

Ente Publico: Comisién Ejecutiva de Atencidn a Victimas
Concepto 2017 2016 Concepto 2017

ACTIVO PASIVO
Activo Circulante Pasivo Circulante

Efectivo y Equivalentes 663,073 1,671,210 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 20,525,455

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 19,862,361 6,898,295 Documentos por Pagar a Corto Plazo 0

Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0 0 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Plblica a Largo Plazo 0

Inventarios 0 0 Titulos y Valores a Corto Plazo 0

Almacenes 0 0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo 954,158

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a 0

. . Corto Plazo
Otros Activos Circulantes 0 0 .
Provisiones a Corto Plazo 0

Total de Activos Circulantes 20,525,434 8,569,505 Otros Pasivos a Corto Plazo 1,128,993,486

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

1,313,248,565
0

0

38,077,416

0

-19,162,518
954,184

0

0

1,333,117,647

1,353,643,081

1,446,069,290
0

0

33,988,542

0

-17,363,565
497,895

0

0

1,463,192,162

1,471,761,667

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Pdblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién

alargo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Pablica/Patrimonio

1,150,473,099

o O O O o

o

1,150,473,099

39,144,231

15,467,945
23,676,286
0

164,025,751

90,072,044
73,953,707
0

0
0
0

0
0

203,169,982

1,353,643,081

2016

8,569,511
0

0

0
497,887
0

0
1,354,625,982

1,363,693,380

o O O O O

o

1,363,693,380

34,114,580

9,779,465
24,335,115
0

73,953,707

58,100,564
15,853,143
0

0
0
0

0
0

108,068,287

1,471,761,667

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: Lic. Héctor Alonso Diaz Ezquerra
Director General de Administracion y Finanzas

Elaboré: Miriam de los Angeles Pérez Vargas
Directora de Presupuesto y Contabilidad
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