CUENTA PÚBLICA 2017

CUENTA PÚBLICA 2017 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016 (PESOS)

Ente Público:_

Comisión Ejecutiva de Atención a Víctimas

Concepto ACTIVO Activo Circulante Efectivo y Equivalentes Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes Derechos a Recibir Bienes o Servicios	663,073 19,862,361	2016 1,671,210	Concepto PASIVO Pasivo Circulante	2017	2016
Activo Circulante Efectivo y Equivalentes Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	19,862,361				
Efectivo y Equivalentes Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	19,862,361		Pasivo Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	19,862,361				
·			Cuentas por Pagar a Corto Plazo	20,525,455	8,569,511
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	6,898,295	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
	-	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	954,158	497,887
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0
Total de Activos Circulantes	20,525,434	8,569,505	Otros Pasivos a Corto Plazo	1,128,993,486	1,354,625,982
Askins No Cinculants	,,	2,227,222	Total de Pasivos Circulantes	1,150,473,099	1,363,693,380
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
	1,313,248,565	1,446,069,290			
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	=	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	38,077,416 0	33,988,542	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-19,162,518	0 -17,363,565	Pasivos Diferidos a Largo Plazo Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración	0	0
Activos Diferidos	954,184	-17,363,363 497.895	a Largo Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	477,075	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	0	o
Total de Activos No Circulantes	1,333,117,647	1,463,192,162	Total del Pasivo	1,150,473,099	1,363,693,380
Total del Astino			HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
Total del Activo	1,353,643,081	1,471,761,667	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	39,144,231	34,114,580
			Aportaciones	15,467,945	9,779,465
			Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	23,676,286 0	24,335,115
				_	72.052.707
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	164,025,751	73,953,707
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	90,072,044	58,100,564
			Resultados de Ejercicios Anteriores	73,953,707	15,853,143
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	203,169,982	108,068,287
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	1,353,643,081	1,471,761,667

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Lic. Héctor Alonso Díaz Ezquerra Director General de Administración y Finanzas Elaboró: Miriam de los Ángeles Pérez Vargas Directora de Presupuesto y Contabilidad